
 

 

                         COMUNE DI ZERI 

(PROVINCIA DI MASSA CARRARA) 
 
  

 

 

 

DELIBERAZIONE N.  49 

in data:  30.09.2022 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:    ASSEGNAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2018                   
 

             L’anno duemilaventidue  addi trenta  del mese di settembre  alle ore 11.30  nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

 PETACCHI CRISTIAN  Presente 

 NOVELLI SECONDO  Presente 

 BARATTA GINO  Presente 

  

      Totale presenti    3  

      Totale assenti      0 

 

Assiste il Segretario Generale Dott.ssa PAOLA MICHELINI   il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Sig. CRISTIAN PETACCHI  nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 49  del  30.09.2022 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Premesso che, al fine della determinazione della retribuzione di risultato in conformità al vigente CCNL 

riguardante il personale dipendente del Comparto Regioni ed Autonomie Locali: 

Il Sindaco Cristian Petacchi ha avuto la Responsabilità della Posizione Organizzativa dell’area economico 

finanziaria e tributi e dell’area Amministrativa e Affari Generali dal 01/01/2018 al 31/12/2018; 

Al 31/12/2018 le Posizioni Organizzative dunque erano le seguenti: 

Area Amministrativa – Affari Generali  P.O. Sindaco – Cristian Petacchi; 

Area Economico Finanziaria – Tributi P.O. Sindaco – Cristian Petacchi; 

Area Urbanista Ambiente – Arch. Pezzati Ruggero; 

Aerea Lavori Pubblici – Geom. Lorenzelli Giuliano; 

▪ il geom. Giuliano Lorenzelli e l’arch. Ruggero Pezzati, hanno presentato all’Organismo Indipendente 

di Valutazione congiunta relazione relativa agli obiettivi da conseguire nel corso dell’anno 2018, 

rispettivamente per le aree LL.PP. e Urbanistica di cui sono stati Responsabili durante l’esercizio 

2018 come risulta dai decreti sindacali di nomina;  

Rilevato altresì che in prima battuta erano stati inviati dei Report al 31/12/2018 da parte dei suddetti 

responsabili di posizione organizzativa, sui quali l’allora Segretario Comunale Dott. Carlo Consolandi, aveva 

formulato delle eccezioni, chiedendo che gli stessi fossero rettificati; 

Visti i nuovi report delle Posizioni Organizzative sopra riportate, inviate al NTV nell’aprile 2020 con le 

correzioni richieste dal Segretario Comunale; 

Considerato che nel frattempo è scoppiata anche l’emergenza Covid 19 che ha rallentato l’iter per la 

valutazione della Performance; 

Che Il nucleo Tecnico di Valutazione presso l’Unione di Comuni Montana Lunigiana era stato rinnovato e 

che quindi Il Dott. Venanzi nominato in data 14/06/2019 si è preso carico di effettuare le valutazioni ora per 

allora; 

Rilevato che  in base all’art. 15 del CCNL del 21/05/2018 la retribuzione di risultato non può essere inferiore 

ad una percentuale del 15%  della retribuzione di posizione in godimento; 

Visto il verbale dell’Organismo Indipendente di Valutazione del 26/08/2022, a firma del dott. Venanzi 

Mario, nel quale viene espressa la valutazione relativa alla performance anno 2018 nonché, lo stato di 

attuazione del Piano della Performance 2018,  con assegnazione delle seguenti percentuali di raggiungimento 

degli obiettivi: 

• Titolare P.O n. 2 Lavori Pubblici, geom. Giuliano Lorenzelli dal 01/01/2018 al 31/12/2018, 

64,40/100; 

• Titolare P.O n° 3 Urbanistica ed Ambiente, arch. Ruggero Pezzati dal 01/01/2018 al 31/12/2018, 

punti 100/100; 

Viste  le valutazioni relative ai comportamenti dei responsabili di Settore sotto riportate: 

• Geom. Lorenzelli Giuliano – Responsabile settore LL.PP., Paesaggio e Viabilità (intero anno) 

Punteggio assegnato 47/50; 

• Arch. Pezzati Ruggero – Responsabile settore Urbanistica – Ambiente (intero anno) Punteggio 

assegnato 45/50; 

Considerato, quindi che la valutazione della performance individuale relativo all’anno 2018 riferita ai 

responsabili di settore, da parte del nucleo tecnico di valutazione è stata la seguente: 



 

 

Funzionario/Area Raggiungimento 

degli obiettivi 

Raggiungimento degli 

obiettivi in 50 esimi 

Performance relativa ai 

comportamenti 

Performance 

individuale 2018 

Arch. Pezzati Ruggero 100% 47,00/50 45,00/50 92,50/100 

Geom. Lorenzelli Giuliano 64,40% 32,20/50 47,00/50 79,20/100 

Preso atto della valutazione effettuata dal NTV, ma ritenuto di, motivatamente e parzialmente discostarsene, 

perché lo stesso dipendente dichiara di aver raggiunto solo parzialmente alcuni degli obiettivi assegnati; 

Ritenuto equo riconoscere il 75% della valutazione relativa al raggiungimento degli obiettivi, rettificando la 

performance individuale 2018 in 82,50/100, e rapportando conseguentemente in 20,62/100 la percentuale di 

indennità di risultato/posizione riconosciuta; 

Tenuto conto di quanto sopra si attribuisce la percentuale della retribuzione di risultato sulla retribuzione di 

posizione  nel seguente modo: 

- Arch. Pezzati Ruggero – Responsabile Urbanistica – Ambiente  - 20,62/100 

- Geom. Lorenzelli Giuliano – Responsabile LL.PP. – Patrimonio – Viabilità – 19,80/100 

Considerato che in data 27/03/2018 con delibera C.C, 12 è stato approvato il bilancio di previsione 2018-

2020 annualità 2018 con il quale sono stati stanziati i capitoli destinato a finanziare le indennità di posizione 

e di risultato delle P.O. per un valore complessivo di €. 19.365,00, compatibile con i limiti di legge; 

Dato atto che dette somme sono state iscritte e confermate in FPV, bilancio 2022-20224; 

Considerato che in data 21/05/2019 con delibera C.C. n. 19 è stato approvato il Rendiconto 2018; 

Con voti unanimi favorevoli 

 

DELIBERA 

  

1)   Di assegnare ai dipendenti di cui appresso, per l’anno 2018 la retribuzione di risultato a fianco di 

ciascuno indicata, (minimo 15% massimo 25%)  della retribuzione di posizione per ciascuno stabilita 

nello stesso suddetto anno: 

➢ Geom. Ruggero Pezzati retribuzione di risultato al 20,62% della retribuzione di posizione 

percepita (€. 7.746,05) pari ad  €. 1.597,24 al lordo delle ritenute di legge avendo avuto una 

performance individuale pari a 82,50/100; 

➢ Geom. Giuliano Lorenzelli retribuzione di risultato al 19,80% della retribuzione di 

posizione percepita (€.7.746,05)  pari ad  €. 1.533,72 al lordo delle ritenute di legge avendo 

avuto una performance individuale pari a 79,20/100; 

2)   Di trasmette la presente all’Ufficio Personale per l’adozione degli atti conseguenti; 

 

Con separata unanime votazione, resa e riscontrata nei modi e forme di legge 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ex art. 134, ultimo comma, del  D.Lgs. 

n.267/2000, stante l’urgenza a procedere.; 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n.49   del   30.09.2022 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO GENERALE 
             
  CRISTIAN PETACCHI                 PAOLA MICHELINI 

 

 

 

❑ Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi ai  sensi 

dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

❑ Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del 

D.Lgs267/00: È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del 

D.Lgs 267/00 

 

 

Addì,  .  .      

IL SEGRETARIO GENERALE 

     

                             PAOLA MICHELINI 

 

  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-06T13:22:37+0200
	Approvo il documento


		2022-10-06T12:40:41+0200
	Approvo il documento


		2022-10-06T12:40:00+0200
	Approvo il documento




